АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06  2016 года                               № 15                                             с.Покровка

«Об утверждении  требований к закупаемым
администрацией Покровского  муниципального
образования отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг)»

    В соответствии со статьей 19 Федерального  закона  от 05.04.2013г. № 44–ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства     Российской     Федерации от  02 сентября  2015 года № 926«Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации Вольского муниципального   района от 25.11.2015г. № 3337 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Вольского муниципального района от 28.12.2015 г. № 3683 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  и ст. 30 Устава Покровского муниципального образования Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]	1. Утвердить требования к закупаемым администрацией Покровского муниципального образования  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Покровского  муниципального образования.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: __DdeLink__9817_1433980296]Глава Покровского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Покровского
муниципального образования                                                                                       О.А.Каета

Приложение
к постановлению администрации
Покровского муниципального образования
от 30.06.2016 № 15

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним закупаемыми  администрацией Покровского муниципального образования

	№
п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением администрации Вольского муниципального района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные заказчиками

	Код по ОКЕИ
	наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией  Вольского муниципального района

	Функциональное назначение

	Руководители (глава Вольского муниципального района, глава администра-ции Вольского муниципаль-ного района)
	Заместитель  главы Вольского муниципального района, Заместитель главы администрации Вольского муниципального района, руководитель аппарата администрации вольского муниципального района, руководитель управления, самостоятельного отдела (отдельного юридического лица)
	Начальник отдела (не являющегося юридическим лицом), заместитель начальника управления,  заместитель начальника отдела, заведую
щий сектором, консультант), руководители муниципальных учреждений
	Специалисты (главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 категории)
	Обеспечи-вающие специалис-ты

	Руководители (глава администрации Вольского муниципального района)
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района, Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района, руководитель управления, самостоятельного отдела (отдельного юридического лица)
	Начальник отдела(не являющегося юридическим лицом), заместитель начальника управления,  заместитель начальника отдела, заведую
щий сектором, консультант), руководители муниципальных учреждений
	Специалисты (главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 категории)
	Обеспечивающие специалисты

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым Заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Вольского муниципального района от 25.12.2015г. № 3683

	1
	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	039
	дюйм
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	размер и тип экрана
	экран с матрицей IPS/led
не более 24 дюймов
по диагонали (для ноутбука),
не более 17 дюймов
по диагонали
(для планшетного компьютера)
	экран с матрицей IPS/led
не более 24 дюймов
по диагонали (для ноутбука),
не более 17 дюймов
по диагонали
(для планшетного компьютера)
	экран с матрицей IPS/led
не более 24 дюймов
по диагонали (для ноутбука),
не более 17 дюймов
по диагонали
(для планшетного компьютера)
	экран с матрицей IPS/led
не более 24 дюймов
по диагонали (для ноутбука),
не более 17 дюймов
по диагонали
(для планшетного компьютера)
	экран с матрицей IPS/led
не более 24 дюймов
по диагонали (для ноутбука),
не более 17 дюймов
по диагонали
(для планшетного компьютера)

	166
	кг

	вес
	не менее 1 кг (для ноутбука),
не менее 0,2 кг
(для планшетного компьютера)
	не менее 1 кг (для ноутбука),
не менее 0,2 кг
(для планшетного компьютера)
	не менее 1 кг (для ноутбука),
не менее 0,2 кг
(для планшетного компьютера)
	не менее 1 кг (для ноутбука),
не менее 0,2 кг
(для планшетного компьютера)

	не менее 1 кг (для ноутбука),
не менее 0,2 кг
(для планшетного компьютера)

	тип процессора
	многоядерный
	многоядерный
	многоядерный
	многоядерный
	многоядерный

	2931
	ГГц

	частота процессора
	не более 3,6 ГГц
	не более 3,6  ГГц
	не более 3,6  ГГц
	не более 3,6  ГГц
	не более 3,6  ГГц

	2553
	Гб

	размер оперативной памяти
	не более 8 Гб
	не более 8 Гб
	не более 8 Гб
	не более 8 Гб
	не более 8 Гб

	2553
	Гб

	объем накопителя
	не более 1000 Гб
	не более 1000 Гб
	не более 1000 Гб
	не более 1000 Гб
	не более 1000 Гб

	тип жесткого диска
	HDD/SSD
	HDD/SSD
	HDD/SSD
	HDD/SSD
	HDD/SSD

	оптический привод
	DVD-RW – наличие
	DVD-RW – наличие
	DVD-RW – наличие
	DVD-RW – наличие
	DVD-RW – наличие

	наличие модулей Wi-Fi
	модуль Wi-Fi – наличие
	модуль Wi-Fi – наличие
	модуль Wi-Fi – наличие
	модуль Wi-Fi – наличие
	модуль Wi-Fi – наличие

	Bluetooth
	Bluetooth – наличие
	Bluetooth – наличие
	Bluetooth – наличие
	Bluetooth – наличие
	Bluetooth – наличие

	поддержка 3G (UMTS)
	3G – наличие
	3G – наличие
	3G – наличие
	3G – наличие
	3G – наличие

	тип видеоадаптера
	встроенный/дискретный
	встроенный/дискретный
	встроенный/дискретный
	встроенный/дискретный
	встроенный/дискретный

	356
	час

	время работы
	автономное время работы с текстом не более 10 час.
(для ноутбука), не более 13 час. (для планшетного компьютера)
	автономное время работы с текстом не более 10 час.
(для ноутбука), не более 13 час. (для планшетного компьютера)
	автономное время работы с текстом не более 10 час.
(для ноутбука), не более 13 час. (для планшетного компьютера)
	автономное время работы с текстом не более 10 час.
(для ноутбука), не более 13 час. (для планшетного компьютера)
	автономное время работы с текстом не более 10 час.
(для ноутбука), не более 13 час. (для планшетного компьютера)

	операционная система
	последняя версия операционной системы, разрешенная для  использования в органах местного самоуправления
	последняя версия операционной системы, разрешенная для  использования в органах местного самоуправления
	последняя версия операционной системы, разрешенная для  использования в органах местного самоуправления
	последняя версия операционной системы, разрешенная для  использования в органах местного самоуправления
	последняя версия операционной системы, разрешенная для  использования в органах местного самоуправления

	предустановленное программное обеспечение
	операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)
	операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)
	операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)
	операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)
	операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)

	383
	руб.

	предельная цена
	ноутбук – не более 80 тыс.
планшетный компьютер
– не более 38 тыс.
	ноутбук – не более 80 тыс.
планшетный компьютер
– не более 38 тыс.
	ноутбук – не более 80 тыс.
планшетный компьютер
– не более 38 тыс.
	ноутбук – не более 80 тыс.
планшетный компьютер
– не более 38 тыс.
	ноутбук – не более 80 тыс.
планшетный компьютер
– не более 38 тыс.

	2
	29.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя, комплектация,
	не более 200 лошадиных сил включительно
	не более 200 лошадиных сил включительно

	мощность двигателя, комплектация,
	не более 200 лошадиных сил включительно
	не более 200 лошадиных сил включительно

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 2,5 млн. рублей
	не более 2,0 млн. рублей

	предельная цена
	не более 2,5 млн. рублей
	не более 2,0 млн. рублей

	3
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более

	мощность двигателя, комплектация

Глава Покровского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Покровского
муниципального образования                                                                                                                                                                         О.А.Каета